«Et pro quanto nos episcopus praefatus, invenimus per condaginem 
& per unam scripturam antiquam & per antiquam famam etiam, 
nostrorum subditorum Diocesanorum, Dioecesis Civitatensis seu 
de Terranova, qui omnes affirmant se audivisse ita a suis maioribus, 
quemadmodum & ipsi audiverant ab illis aliis antiquis, suis praede-
cessoribus a patribus in filios, usque ad nostram praesentem aetatem, 
quod cum isti duo fratres essent in Sancta civitate Hierusalem & in 
ecclesia Sanctis Ioannis Baptistae, ad quam iverant, ad visitandum 
Sanctum Domini Sepulchrum & cum deliberassent redire in Italiam, 
unde erant naturales, postquam suas devotiones, in visitatione S. Se-
pulchri & sanctarum ecclesiarum, aedificaturam in illis partibus in 
honorem Santissimi nostri Salvatoris Iesu Christi eiusque sanctorum, 
apparuit eis gloriosa virgo Maria & iussit eos reverti in pace, pro-
mittens eis dare in itinere salvitatem & ut irent in insulam Sardiniae 
… …117 & in quidam sylva magna, quae est in loco vocato Cabo-
soprano, ipsius insulae, ubi iacebant sepolta dicta sancta corpora a 
quodam sancto viro, in eodem loco ubi egerat sanctam vitam annis 
multis, cum multis aliis sanctis eremitis, in dicta sylva defunctis & 
quod ibi habitassent dicti fratres, & facerent tres ecclesias: unam in 
honorem & laudem suam dictae B. Virginis, alteram Sancto Nicolao 
& tertiam dicto Sancto Trano. Dictis istis rebus gloriosa virgo Maria 
disparuit a dictis fratribus … Audientes eius mandatum venerunt in 
hanc insulam Sardiniae & percontantes & inquirentes de dicto Ca-
bosoprano, invenerunt dictam sylvam & locum ubi erant sepulturae 
dictorum sanctorum; & ibi fecerunt suas habitationes ubi cum aliis 
Fratribus ducebant sanctam vitam euntes per totam insulam peten-
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118 Ivi p. 50.
119 Ivi p. 51.
120 Ivi p. 51.
121 Pisanu, I Frati Minori di Sardegna cit., vol. I, pp. 61-62, nota 30 riporta un passo del Vitale 
assai interessante: «Yo he leydo el pergamin antiguo estando allí en N. Señora de Logu Santu, y 
saqué traslado autentico de mano de un notario que ay en Tempio; y el dicho codice es autenti-
cado, legalizado y fidelizado por Ludovico obispo de Civita en el año 1519 y llama este codice, a 
todo esse lugar, no Logu Santu, sino Sopranu». Purtroppo il riferimento citato in nota dal Pisano 
per questo passo non corrisponde, probabilmente per un refuso. Ho cercato il passo anche in 
Vitale, Annales Sardiniae cit., e in S. Vitale, Annales Sardiniae. Pars II, Mediolani, typis Io. Petri 
Cardi, 1645, ma senza riuscire a rintracciare il brano in questione.